
 

COMUNE DI ESTERZILI 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO  

 

,lì 20-05-2022 

 

 

Registro Generale n.  

 

 

Ordinanza Sindaco 

 

N. 15 DEL 20-05-2022 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

 

Oggetto: Chiusura uffici comunali. 

 
 

Visto l'art. 50 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000 il quale attribuisce al Sindaco la competenza in 

materia di organizzazione degli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 

nel territorio; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

considerato che: 

- in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali ponte tra due 

festività o nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive le festività, 

si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 

- il numero di unità di personale in servizio, in concomitanza con la fruizione delle 

ferie, è di poche unità; 

- possono essere ottenuti risparmi di spesa, nonché di energia. 

ORDINA 

 

• la chiusura degli uffici comunali nel giorno: venerdì 3 giugno 2022; 

• che i competenti responsabili di settore garantiscano i servizi essenziali, in osservanza di 

quanto disciplinato dalla Legge n. 146/1990; 

• che le ore non lavorate siano giustificate con altrettante ore già lavorate, eventualmente a 

disposizione del dipendente ovvero siano recuperate o altrimenti con giornate di ferie a 

disposizione; 

• di dare la massima diffusione del presente provvedimento a tutti i cittadini mediante 



 

Determinazione Ordinanza Sindaco n.15 del 20-05-2022 COMUNE DI ESTERZILI 

 

Pag. 2 

 pubblicazione all'albo pretorio on line e nel sito istituzionale del Comune. 

 

Si dispone l’invio a: 

- Al Comando Stazione Carabinieri - Esterzili. 

 

Contro questo provvedimento è ammesso ricorso al Prefetto, entro 30 giorni o, in alternativa, 

al T.A.R. di Cagliari, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio. 
 

 
 



 

Determinazione Ordinanza Sindaco n.15 del 20-05-2022 COMUNE DI ESTERZILI 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 

 

 IL  Sindaco 

 F.to Melis Renato 

 

 

 


